
 

令和２年１１月６日 

                                               （号外） 
◇ 学校応援団である多くの方々から、様々な活動へのご支援やご寄贈いただきました。 

 

 創立 10周年記念事業「しげちゃん一座読み聞かせライブ」開催経費の支援、及び「学校スリッパ」250足   

先日、室井滋さん率いる「しげちゃん一座」にご来校いただき、読み聞かせライブを開催しました。「笑いあり 涙あり

の感動ステージ」を真剣なまなざしで見つめる子どもたちの姿がとても印象的でした。その経費については、学校集金

「芸術鑑賞費」をベースとして、大森小学校教

育基金会（笠原 仁 会長）からのご支援をい

ただき、無事に開催できたものです。 

「子どもの心育て」の文化的な活動にご支

援いただいた、大森小学校教育基金会の皆様

に心より感謝申し上げます。 

なお、先日、東根市長より、多大なるご支援

をいただいたことに対する「感謝状」が大森小

学校教育基金会様あてに届けられましたので

後日、会長様に授与させていただきます。 

（下記） 

さらに、「大森小学校教育基金会」からは、スクールカラーである紺色の屋内スリッパ 

（大人用200足・子供用50足）も寄贈いただきました。  

 

 

❖上は、寄贈いただいたスリッパ 

❖左は、東根市長より届いた、 

大森小学校教育基金会への  

感謝状です。 

 

本当にありがとうございました。 



 あいさつ運動「横断幕」二枚   

令和元年度ＰＴＡ会長 杉浦一好さんより、子どもたちが朝のあい

さつ運動で活用する「横断幕二枚」を寄贈いただきました。（学校だ

より 11月号の本文でも紹介） 

先月から今月にかけて朝玄関前で行っている「あいさつリレー」で

元気なあいさつに効果を発揮しています。 

これからも、大切に使わせていただきます。 

 
 
 

 創立 10周年記念事業「しげちゃん読み聞かせライブ」のためにご来校いただいた一座の皆さんからも・・・！   

10 月 2日の読み聞かせライブの感想を、しげちゃん一座の方々にお送りしました。そのお礼にと、一座の皆様から、

素敵な絵本やカレンダーなどを頂戴しました。 

❖ 室井 滋さんからは、本校の「素敵な図書館の仲間に入れてく

ださい」というメッセージもいただきました。 

〇 「室井 滋さん」からは、サイン入り自作の絵本２０冊と CD 

〇 絵本作家の「長谷川義史さん」から、自作のカレンダー 

〇 ピアノと手品師の「大友 剛さん」からは、 

サイン入り翻訳した本５冊 

 

❖ 室井滋さんからのいただいた自筆の御礼を下記に掲載します。                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多くの方々の温かな思いをありがたく受け止め、大切な思い出にするとともに、お品物については大切に活用させて

いただきます。 本当にありがとうございました。                                    （校長 土 屋 常 義） 


